
 

 

UCHWAŁA NR XLV/297/2018 

RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 29 stycznia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875, 2232), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 38, 1428, 1769, 1985) Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są przez opiekunki w miejscu za-

mieszkania osoby korzystającej. Powyższe usługi organizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Szadku. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 

odpłatnością. 

2. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie na zasadach określonych w tabeli, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opie-

kuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się nieodpłatnie wnioskodawcom, których dochód 

na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8  

ust. 1 pkt 1 i art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Opłata za usługi opiekuńcze określone w niniejszej uchwale wnoszona jest przez osobę korzystającą z 

usług bezpośrednio na konto bankowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szadku lub za po-

średnictwem opiekunki, w rozliczeniach miesięcznych nie później niż do 15 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym została wykonana usługa – według ilości godzin faktycznie wykonanych przez opiekunki. 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi ustala się na kwotę: 18,00 zł (słownie osiemnaście złotych). 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-

cze mogą całkowicie zwolnione od ponoszenia kosztów w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

2) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym  w tym co najmniej nad jedną obłożnie chorą. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lutego 2018 r.

Poz. 896



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/212/04 Rady Gminy i Miasta w Szadku z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-

cze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

 

Janina Ogińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 896



Załącznik do Uchwały Nr XLV/297/2018 

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 29 stycznia 2018 r. 

Osiągany dochód w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności liczona w % od kosztu usług 

Osoba prowadząca jednoosobowe 

gospodarstwo domowe 

Osoba w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 

101 - 200 20 20 

201 – 300 40 40 

301 – 400 60 60 

401 – 500 80 80 

powyżej 500 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 896


		2018-02-19T09:53:50+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




